Indicação 50/2023

“Limpeza e capina de vegetação nas ruas do

Bairro do Maciel”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais a retificação

da informação disponibilizada na sétima sessão desta mencionada indicação para que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a limpeza e capina de vegetação a beira das ruas e não a manutenção

da via conforme mencionado anteriormente.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa garantir a segurança dos pedestres

moradores e usuários das ruas do referido bairro. Considerando que, devido a enorme

vegetação pode haver animais peçonhentos o que pode ocasionar acidentes.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 28 de março de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador –

Fotos: